
Výpis usnesení 
z 18. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 4.2.2025 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti obce Kratonohy 

 

 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Kratonohy určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli 

zápisu pana Michala Lesáka a pana Petra Vyleťala. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3: : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace č. 1/2025 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem FK Kratonohy, z.s., IČ 
42194865 se sídlem Kratonohy čp. 157, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 60 000,00 a zároveň pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace   

č. 2/2025 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Mysliveckým spolek Podhájí 

Kratonohy, IČ 48144363, se sídlem Kratonohy čp. 111, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 20 000,00 a zároveň pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  
č. 4/2025 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Rybářským spolkem Kratonohy,   IČ 
22752951, se sídlem Kratonohy čp. 31, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 15 000,00 a zároveň pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
č. 3/2025 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Spolkem pro Kratonohy, IČ 
013272700, se sídlem Kratonohy čp. 126, PSČ 503 24, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 20 000,00 a zároveň pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
 



Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

č. 252025 mezi poskytovatelem Obcí Kratonohy a příjemcem Knihovnou města Hradce Králové, IČ 

00125491, se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1262/1a, PSČ 500 02,  jejímž předmětem je 

poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kratonohy ve výši Kč 9 000,00 a 

zároveň pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje na základě zveřejněného záměru č. 08/2024 
výpůjčku stavby chaty (objekt občanské vybavenosti), která je součástí pozemku parc. č. 475/3, 
pozemku parc. č. 473/4 (vodní plocha)  a části pozemků parc. č. 475/2 (druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace) a 474/2 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
jiná plocha) , pouze v rozsahu, který bude sloužit k přístupu na pozemek p.č. 473/4 a stavbě chaty 
p.č. 475/3, vše obci a k.ú. Kratonohy, LV 10001, Rybářskému spolku Kratonohy, se sídlem 
Kratonohy čp. 31, PSČ 503 24, IČ 22752951. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 9: : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi půjčitelem Obcí 
Kratonohy a  vypůjčitelem  Rybářským spolkem Kratonohy, IČ 22752951, se sídlem Kratonohy čp. 
31, PSČ 503 24 Kratonohy, jejímž předmětem je výpůjčka stavby chaty (objekt občanské 
vybavenosti), která je součástí pozemku parc. č. 475/3, dále výpůjčka pozemku parc. č. 473/4 
(vodní plocha)  a části pozemků parc. č. 475/2 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace) a 474/2 (druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha) , pouze v rozsahu, 
který bude sloužit k přístupu na pozemek p.č. 473/4 a stavbě chaty p.č. 475/3, vše obci a k.ú. 
Kratonohy, LV 10001, a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Smlouvu o převzetí a odstranění odpadu 
na zařízení (skládce odpadu) zhotovitele č. S123000035 mezi objednatelem Obcí Kratonohy a 
zhotovitelem FCC Česká republika, s.r.o. se sídlem Praha -Ďáblice, Ďáblická 791/89, IČ 45809712, 
jejímž předmětem je odstraňování odpadů, s dobou trvání na dobu neurčitou, a zároveň pověřuje 
starostku obce podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje ukončení uložení finančního vkladu na 
vkladovém účtu s dobou vázání 1 měsíc a automatickým obnovování  u peněžního ústavu Česká 
spořitelna, a.s., a pověřuje starostku zajištěním zrušením tohoto vkladového bankovního účtu dle 
podmínek uzavřené Smlouvy o vkladovém bankovním účtu uzavřené dne 24.5.2022. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zřízení termínovaného vkladu u České 
národní banky  s dobou vázání na 3 měsíce dle podmínek Smlouvy o účtu pro termínové vklady č. 
119648, s možností změny zůstatku účtu  na rozsahu  5-10 mil. Kč,  zároveň pověřuje starostku 
obce zřízením termínovaného vkladu, podpisem Smlouvy o účtu pro termínované vklady, a dále 
prováděním čtvrtletního obnovení vkladu v ČNB. O změně výše uložené vázané částky nebo 
ukončení termínovaného vkladu předloží starostka informaci na nejbližším zasedání zastupitelstva 
obce. 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

 
 



Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje stanovení měsíční výše úplaty za 
předškolní vzdělávání na období školního roku 2025/2026 v souladu s ust. § 6 vyhlášky č. 14/2005 
o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,  ve výši Kč 400,00. 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje stanovení měsíční výše úplaty na 
účastníka ve školní družině na období školního roku 2025/2026 v souladu s ust. § 14 vyhlášky č. 
74/2005 o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,  ve výši Kč 200,00. 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce Kratonohy navrhuje jmenování členů do Školské rady paní Mgr. 

Markéty Vinšové a pana Petra Vyleťala pro následující volební období od dubna 2025. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí finančního daru panu 

XXXXXXXXXXXXX, Kolínská 343, 53312 Chvaletice,  na úhradu nákladů související s provozem 

obchodu  s potravinami a ostatním zbožím na adrese Kratonohy čp. 133 v roce 2024 ve výši Kč 

60 000,00, a zároveň pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zpracování   digitálního povodňového 

plánu v souladu s metodikou MŽP, včetně jeho napojení na digitální plán ČR a naplnění 

Povodňového informačního systému POVIS společností ENVIPARTNER, s.r.o. se sídlem Vídeňská 

546/55, Brno IČ 28358589, za pořizovací cenu, která dle cenové nabídky nepřekročí částku Kč 

80 000,00 a jeho financování z vlastních zdrojů, zároveň pověřuje starostku obce zadáním zakázky. 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zřízení technického zázemí např. formou 

přepravní jednotky (kontejneru), která bude umístěna v areálu sportovního hřiště za hodnotu 

nepřesahující částku Kč 100 000,00, která bude financována z vlastních zdrojů, a starostku obce 

pověřuje zajištěním tohoto zařízení. 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navýšení ceny za služby - nakládání 

se separovaným odpadem – textilem, prostřednictvím sběrového kontejneru společnosti TextilEco 

a.s., se sídlem Palackého 715/15, Praha 110 00, IČ 28101766, umístěného na území obce, na 

základě Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu, a zároveň pověřuje 

starostku obce podpisem této smlouvy. 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 10. 2. 2025 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi výpisu usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na obecním 

úřadě Kratonohy. 

Nahlížení se řídí § 16 zákona 128/2000 Sb. 


